
SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

MEJORA DE LA GESTIÓN JURISDICCIONAL POR ACUERDOS DE MEDIACIÓN.

SEGURIDAD JURÍDICA A TRAVÉS DEL REGISTRO DE INMUEBLES Y NO INMUEBLES EN TIEMPO OPORTUNO.

SEGURIDAD JURÍDICA A TRAVÉS DEL  REGISTRO DE AUTOMOTORES  EN TIEMPO OPORTUNO.

SEGURIDAD JURÍDICA A TRAVÉS DEL REGISTRO DE MARCAS Y SEÑALES EN TIEMPO OPORTUNO.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

4

5

1

1

1

1

1

ADMINISTRACION INSTITUCIONAL

APOYO A LA GESTION JURISDICCIONAL

REGISTRACION PUBLICA DE TITULOS DE PROPIEDAD

REGISTRACION PUBLICA DEL AUTOMOTOR

REGISTRACION PUBLICA DE MARCAS Y SEÑALES DE GANADO

                   0

           2.356.949

             800.000

             388.000

              12.140

ADM

DOCUMENTOS

REGISTROS

REGISTROS

REGISTROS

     232.754.306.542

      90.508.332.405

      59.998.835.548

      46.966.245.107

       7.393.339.803

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

     232.754.306.542

      90.508.332.405

      59.998.835.548

      46.966.245.107

       7.393.339.803

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

5

8

ADMINISTRACION INSTITUCIONAL

APOYO A LA GESTION JURISDICCIONAL

REGISTRACION PUBLICA DE TITULOS DE PROPIEDAD

REGISTRACION PUBLICA DEL AUTOMOTOR

REGISTRACION PUBLICA DE MARCAS Y SEÑALES DE GANADO

MEJORAMIENTO CONSTRUCCIÓN DE PALACIOS DE JUSTICIA
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Proyecto:



SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

1PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

USUARIOS DEL SISTEMA JUDICIAL BENEFICIADOS CON EDIFICIOS CONSTRUIDOS Y MANTENIDOS.

RESULTADO INMEDIATO

8 1 CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTOS DE PALACIOS DE JUSTICIA              177.841 METROS CUADRADOS       60.403.173.409

ACT/OBR DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

      60.403.173.409TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

2

RESOLUCIONES: ES EL DOCUMENTO POR EL CUAL SE GENERALIZA LAS ACTUACIONES DE LOS JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA Y PRODUCE 
EFECTOS JURIDICOS EN LAS DISTINTAS ETAPAS DEL PROCESO PRODUCTIVO QUE SE ENTREGAN A LOS USUARIOS POR MEDIO DE LAS 
NOTIFICACIONES.

PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

EFECTIVIDAD DE LA TUTELA JURISDICCIONAL

BAJA EFECTIVIDAD EN LA TUTELA JUDICIAL.

PROBLEMA IDENTIFICADO 

PRODUCTO DEL PROGRAMA 

2CLASE DE PROG.: PROGRAMAS SUSTANTIVOS

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

1

2

3

1

1

1

ADMINISTRACION SUPERIOR DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA CAPITAL

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CONCEPCION

              19.691

             339.144

              16.755

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

      66.355.401.699

     122.953.980.747

      43.598.535.422

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      66.355.401.699

     122.953.980.747

      43.598.535.422

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1

2

3

4

ADMINISTRACION SUPERIOR DE JUSTICIA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA CAPITAL

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CONCEPCION

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. SAN PEDRO
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TASA DE CONGESTIÓN: INDICA LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS ÓRGANOS JURISDICCIONALES. ESTE INDICADOR MIDE LA RAZÓN ENTRE EL 
NUMERO DE CASOS POR RESOLVER Y LOS CASOS RESUELTOS.

RESULTADO INTERMEDIO

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

2PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

EFECTIVIDAD DE LA TUTELA JURISDICCIONAL

2CLASE DE PROG.: PROGRAMAS SUSTANTIVOS

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

4

5

6

7

8

1

1

1

1

1

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. SAN PEDRO

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CORDILLERA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. GUAIRA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CAAGUAZU

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CAAZAPA

              29.802

              27.912

              20.692

              34.620

              10.918

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

      42.963.397.480

      32.455.839.093

      38.063.554.444

      46.302.682.514

      32.488.089.897

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      42.963.397.480

      32.455.839.093

      38.063.554.444

      46.302.682.514

      32.488.089.897

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

5

6

7

8

9

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CORDILLERA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. GUAIRA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CAAGUAZU

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CAAZAPA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ITAPUA
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

2PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

EFECTIVIDAD DE LA TUTELA JURISDICCIONAL

2CLASE DE PROG.: PROGRAMAS SUSTANTIVOS

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

9

10

11

12

13

1

1

1

1

1

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ITAPUA

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. MISIONES

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. PARAGUARI

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ALTO PARANÁ

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CENTRAL

              44.664

              15.698

              16.677

              74.996

             166.192

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

      57.257.951.468

      26.288.473.780

      31.987.196.358

      94.394.189.096

     115.439.670.072

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      57.257.951.468

      26.288.473.780

      31.987.196.358

      94.394.189.096

     115.439.670.072

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

10

11

12

13

14

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. MISIONES

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. PARAGUARI

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ALTO PARANÁ

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CENTRAL

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ÑEEMBUCU
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

2PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

EFECTIVIDAD DE LA TUTELA JURISDICCIONAL

2CLASE DE PROG.: PROGRAMAS SUSTANTIVOS

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

14

15

16

17

18

1

1

1

1

1

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ÑEEMBUCU

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. AMAMBAY

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CANINDEYU

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. PTE. HAYES

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. BOQUERON

               8.544

              20.088

              13.103

              11.516

               5.258

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

RESOLUCIONES

      32.977.703.049

      31.016.188.798

      31.669.656.070

      21.705.762.951

      14.867.996.481

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

      32.977.703.049

      31.016.188.798

      31.669.656.070

      21.705.762.951

      14.867.996.481

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

15

16

17

18

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. AMAMBAY

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. CANINDEYU

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. PTE. HAYES

ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. BOQUERON
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:



SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

2PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

EFECTIVIDAD DE LA TUTELA JURISDICCIONAL

2CLASE DE PROG.: PROGRAMAS SUSTANTIVOS

AUMENTO SOSTENIDO DE LA PRODUCCIÓN DE LOS CASOS RESUELTOS EN RELACION A LOS CASOS INGRESADOS.

RESULTADO INMEDIATO

19 1 ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ALTO PARAGUAY                1.380 RESOLUCIONES       16.762.164.270

ACT/OBR DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

      16.762.164.270TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

19 ADMINISTRACION DE JUSTICIA DPTO. ALTO PARAGUAY
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SIAF

1 CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

3PROGRAMA:

ENTIDAD : 13

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

3CLASE DE PROG.: PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

1 1 PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA                    0 ADM          872.988.769

ACT/OBR DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

         872.988.769TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2023
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

1 PAGO DE SERVICIO DE LA DEUDA
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Actividad:


